
Општина  

Населено место на смртта 
Седиште на матичарот
Основниот материјал се однесува за месец
Запишано во МК на умрени за населено место 

на 

1. ИМЕ 9. ШКОЛСКА ПОДГОТОВКА    

ПРЕЗИМЕ (највисоко завршено училиште, школа)

ИМЕ НА ЕДЕН ОД РОДИТЕЛИТЕ Не е доенче 11
Без училиште 01 01

2. ПОЛ Машко 1  Женско 2 Незавршено основно  училиште 02 02
Завршено основно училиште 03 03

3. ДАТА И ВРЕМЕ НА СМРТТА Средно училиште

- со двегодишно траење 04 04
- со тригодишно траење 05 05
- со четиригодишно траење 06 06

4. ДАТА НА РАЃАЊЕ И ЕМБГ Виша школа 07 07
Факултет, висока школа 08 08
Магистратура 10 10

   ден   месец Докторат 12 12
Непознато 99 99

  (за деца до 1 месец) Назив на завршеното средно училиште, виша или 
висока школа, факултет 

4а. ДРЖАВА НА РАЃАЊЕ

5. МЕСТО НА ЖИВЕЕЊЕ
(според официјалната адреса на живеење) 10. АКТИВНОСТ
Населено место

Општина Економски активно лице
Улица и куќен број Не е доенче 11

Врши занимање во работен
однос или самостојно 1 01
Прекинал работа поради стечај,

додаток издржување казна затвор и друго, или   

6. ДРЖАВЈАНСТВО бара повторно вработување 2 02

(да се впише целосниот назив на државата) Невработен, бара прво вработување 3 03

7. ПРИПАДНОСТ КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

Економски неактивно лице
Домаќинка 4 04

8. БРАЧНА СОСТОЈБА (законска) Дете, ученик или студент 5 05
Неспособен за работа или 

Неженет/немажена  . .  1;  Женет/мажена . . . . . . . . 2; други издржувани лица 6 06
Вдовец/вдовица . . . . . . 3;  Разведен/разведена . . . . 4; Пензионер 7 07
Непознато . . . . . . . . . . 9; Лице со друг личен приход 8 08

Непознато 9 99

Образец ВИТ. 2

(ако смртта настапила во друга држава, наведи ја државата)

  реден број

СТАТИСТИЧКИ ЛИСТ ЗА УМРЕНО ЛИЦЕ

      година

           година  месец  по тековен број    ден

број

на мајката на 
умреното 

доенче

   ост. цифри од ЕМБГ

улица

станвлез

минчас

на умреното
лице

на умреното 
лице

(се впишува етничката припадност, а за умрените доенчиња до 1 
година се впишува етничката припадност на мајката)

ако е заокружен модалитетот 1 или 01 (за мајката) на линијата да се 
запише што поконкретно и описно видот на работата, доколку е 
заокружен  модалитетот 2, 3 или 02, 03 (за мајката) да се запише 
занимањето  кое го вршеле или се оспособени  

ден месец година
(0 - 24)

на мајката на 
умреното 

доенче

минчас
час (0 - 24)

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат лични податоци, заштитени со Законот за државната 
статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 

83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).



11. МЕСТО НА СМРТТА 19. ДАТА НА РАЃАЊЕ И ЕМБГ НА МАЈКАТА

Во здравствена организација 1
месец

Во стан 2

На друго место 3 20. ДРЖАВЈАНСТВО

12. САМО ЗА СЛУЧАИТЕ КОГА СМРТТА НАСТАПИЛА ВО 20а. ДРЖАВА НА РАЃАЊЕ
 СТАН ИЛИ НА ДРУГО МЕСТО (пр. 11 модалитет 2 и 3)
Смртта ја утврдил лекар или 21. КОЛКУ ВКУПНО ДЕЦА РОДИЛА МАЈКАТА 
друго здравствено лице 1 НА ОВА ДОЕНЧЕ (сметајќи го и ова доенче)
Друго лице (роднина, пријател и сл.) 2

13. ДАЛИ УМРЕНИОТ БИЛ ЛЕКУВАН ОД 22. ДАЛИ ДОЕНЧЕТО Е РОДЕНО 
 БОЛЕСТА ОД КОЈА УМРЕЛ

Во брак 1
Вон брак 2

14. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИЧИНАТА ЗА СМРТ ДАЛ
Лекар 1 23. АКО СМРТТА НАСТАПИЛА НАДВОР ОД РЕПУБЛИКА
Обдуцент 2 СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА наведи ја:
Лекар-прегледувач на мртовци 3
Друго лице 4 Државата

Причината за отсутност

15. ВИД НА НАСИЛНА СМРТ - ДОЛЖИНА НА РАБОТА/ПРЕСТОЈ 
Несреќен случај 1 Работа:
Самоубиство 2 месеци
Убиство 3 Престој:

месеци

Дата Час 24. ЗА СТРАНЦИ - КОИ ПОЧИНАЛЕ ВО РСМ наведи ја:
Причината за присутност

Ден во неделата
- ДОЛЖИНА НА РАБОТА/ПРЕСТОЈ 

17. МЕСТО КАДЕ ШТО НАСТАНАЛ СЛУЧАЈОТ Работа:

0 Престој:

1
Државата - (чиј државјанин е умреното лице)

2
3

Улица и патишта: автопат, тротоар и сл. 4

5 ОСНОВНА    причина за смрт

6 НАДВОРЕШНА причина за смрт

7

8

9
18. НАСТАНОТ СЕ СЛУЧИЛ (само за несреќен случај)
На работа 1 Забелешка:
На одење или враќање од работа 2
На работа во домаќинство 3
Во слободно време 4
Непознато 9

ПРИЧИНИ ЗА ОТСУТНОСТ/ПРИСУТНОСТ ЗА 23 И 24 ПРАШАЊЕ: Упатен во дипломатско-конзуларни и други претставништва, меѓународни организции, мешовити- 

претпријатија ….1; Упатен од работодавец заради градежни и други работи ….2; На школување ….3; На работа кај странски работодавец или на самостојана работа ….4; 

Престојува како член на семејство на лицата отсутни/присутни од причини наведени под 1,2 и 3 ….5; Престојува како член на семејство на лицата отсутни/присутни

од причини наведени под 4 ….6; Други причини (на гости, лекување, на службен-приватен пат и сл.)….7; Лица со признато право на  азил, бегалци и др ….8;

Потребно време за пополнување   мин. (МП)
Матичар

(Име и презиме)

ПОДАТОЦИ ЗА МАЈКАТА НА УМРЕНОТО ДОЕНЧЕМЕСТО НА СМРТТА, УТВРДУВАЊЕ НА СМРТТА, 
ЛЕКУВАЊЕ И КОЈ ДАЛ ПРИЧИНА ЗА СМРТ

Непознато
Други означени места: езеро, река, шума и сл.

Спортски објекти: игралишта, фискултурна сала и сл.

Индустриски и градежни објекти: рудник, фабрика, 
работилница и сл.

СЕ ПОПОЛНУВА ВО СТАТИСТИКА

годиниИнституција за згрижување и престој: дом за старци и 
деца, студентски дом, затвор и сл.
Училишта, други јавни места и институции: црква, училиште, 
кино, болница, пошта, јавна сала и сл.

Трговски и услужни објекти: продавница, банка, 
хотел, пазар, автобуска станица и сл. 

Поконкретен опис на насилната смрт:

месеци

Фарма и земјоделски стопанства: фарма, обработливо 
земјиште и сл.

месеци

годинаден

ПОДАТОЦИ ЗА НАСИЛНА СМРТ

16. КОГА НАСТАНАЛ СЛУЧАЈОТ

Куќа, стан:куќа за домување, базен во приватна куќа, 
гаража:исклучува:напуштена или куќа без сопственик

години

години

години

   ост.цифри од ЕМБГ

Да 1 Не 2


	VIT 2  

